
 

 

Via Pitagora, 42 - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) - tel. 090 9798024 - fax 090 9798059 
E-mail: metd08000a@istruzione.it - Pec: metd08000a@pec.istruzione.it - www.itcgtfermi.edu.it 

C.F. 83001090832 - Cod. meccanografico: METD08000A 
 

 

A.S. 2023/2024 BARCELLONA POZZO DI GOTTO, 04 /05/2024 

 
CIRCOLARE N. 216 

(172/St –216/D –195/ATA) 
 

AI CANDIDATI ESTERNI  
AI DOCENTI DELLE CLASSI: 
V SIA, V RIM, 5 TUR, 5 CAT 
AL DSGA  
AL SITO WEB 
 

OGGETTO: ESAME PRELIMINARE CANDIDATI ESTERNI ALL’ESAME DI STATO 2023/2024 
COSTITUZIONE COMMISSIONI E CALENDARIO ESAMI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le assegnazioni a questo istituto dei Candidati Esterni per l’ammissione all’esame di stato 

2023/24; 

VISTO quanto dispone l’art. 4 Ordinanza M.I.M. 22.03.2024, n. 55 

VISTO il curricolo scolastico dei candidati esterni; 

VISTI i verbali dei consigli delle classi interessati da cui risultano l’esame delle domande e della 

documentazione necessaria per l'ammissione agli esami di stato e l’assegnazione dei candidati 

alle rispettive commissioni. 

DECRETA 
La costituzione delle commissioni, delle sottocommissioni e del calendario per l’esame 
preliminare candidati esterni all’Esame di Stato per l’a. s. 2023-2024. 
Le prove si svolgeranno nella sede centrale di via Pitagora 42, a partire dal 21 Maggio 2024. 
I candidati sono abbinati alle classi: 5 SIA, 5 TUR, 5 RIM, 5 CAT. 

Commissioni esaminatrici 
CORSO/INDIRIZZO DOCENTI 

COSTR. AMB. E TERR. CONSIGLIO DI CLASSE 5 CAT 

RELAZ. INTERNAZ. MARKETING. CONSIGLIO DI CLASSE 5 RIM 

SIST. INF. AZ. CONSIGLIO DI CLASSE 5 SIA 

TURISMO CONSIGLIO DI CLASSE 5 TUR 

La riunione di Insediamento delle Commissioni Esaminatrici è fissata il 21/05/2023 dalle ore 14:30 alle ore 
15:00 presso il Lab Teatrale di Via Pitagora.  
Durante i lavori della Commissione nella fase di insediamento saranno analizzati i testi delle prove scritte,  

mailto:metd08000a@istruzione.it
mailto:metd08000a@pec.istruzione.it
http://www.itcgtfermi.edu.it/


 

 

Via Pitagora, 42 - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) - tel. 090 9798024 - fax 090 9798059 
E-mail: metd08000a@istruzione.it - Pec: metd08000a@pec.istruzione.it - www.itcgtfermi.edu.it 

C.F. 83001090832 - Cod. meccanografico: METD08000A 
 

 

per cui sarà cura dei docenti delle discipline per cui sono previste le prove scritte predisporre tipologie di 
prove da sottoporre alla commissione in fase di insediamento 

Le prove Invalsi, il cui svolgimento da parte dei candidati esterni è obbligatorio per partecipare agli Esami 
di Stato, saranno calendarizzate a partire dal giorno 28/05/2024. 

In Allegato CALENDARIO PROVE ESAME PRELIMINARE CANDIDATI ESTERNI  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonietta Amoroso 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgv. n.39/1993 

 

mailto:metd08000a@istruzione.it
mailto:metd08000a@pec.istruzione.it
http://www.itcgtfermi.edu.it/

